1 in Palæstina, sanctorum martyrum Pelei & Ni-  
lli episcoporum. qui tempore persecutionis, cum  
plurimis clericis, pro Christo igne consumpti  
sunt. Apud Nuceriam, natalis sanctorū mar-  
tyrum, Felicis & Constantiæ. qui sub Nerone

al. Sigo- passi sunt. In territorio Lingonicæ ciuitatis, t  
nis. Sequani presbyteri. Treueris, sancti Miletiepi-  
scopi. Messanae in freto Siculo, sanctorum Nicadri

Turon. de abbatis, & sodalium, Gregorij, Petri, Demetrij, &  
conf. c. 88 Elisabethæ. qui sub quodā specus solitarij vixere, me-  
diam, sitim, æstum, & algorem, pro Christo toleran-  
tes, ubi pariter in pace queuerunt. Turonis, san-

Gr. Tu. libro eti Eustochij & episcopi, magnarum virtutum viri.

2. hist. cap. 1/ lib. 10. cap. g Die decimanona, sanctorum martyrum, Tro-

31. phimi, Sabbatij, & Dorymedotis. q Ciuitate Me-

tis, sancti Goericci, episcopi & confessoris. \* qui vita

sancitate

sanctitate fuit admirabilis, & omnibus sibi commissis Vita Arnul-  
amabilis. In primis dominum Deum. si to. 3 Bedea.

## ANNOTATIO.

<sup>1</sup> De Peleo & Nilo, Eusebius lib. 8. historiæ eccl. cap. 25  
& 22 interprete Christophorsono / cap. 14 Rufini.

Duodecimo Calendas Octobris, luna 20 Sept. D

9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 26. 7. 18 / 29. 10. 21. 2. 13 / 24. 5. 16. 28

**R** Omæ, temporibus Adriani imperatoris,  
passio sanctorum Eustachij, cognomento <sup>1</sup>  
Placidi, & vxoris eius, cum filijs. quorum miri  
actus leguntur. In Cyzico, natalis sanctorum  
martyrum Faustæ virginis & Euilasij, sub Maxi-  
miano imperatore. quam idem Euilasius, cum  
esset primus palatij, iussit primo de honestari,  
suspendi, torqueri, ac quasi lignum secari me-  
diæ. Sed postea credens & ipse in Christum,  
simul cum Fausta agonizatus est. Ciuitate  
Corduba, beati Eulogij presbyteri, ob Christi  
martyrium decollati. In Phrygia, sanctorum,  
Dionysij & Priuati. <sup>1</sup> Item eodem die, vigilia  
sancti Matthæi, Apostoli & Euangelistæ.

¶ q Ipso die in cœnobio Sonegias, p translatio beati  
Vincentij. Elnone, elevatio corporis sancti Aman-  
di episcopi & confessoris. Cuius corpus, post centum  
quinquaginta annos à transitu, integrum inuentum  
est: atque de ore eius geminis ab inuentore dentibus  
ablatis, stillæ scribuntur fluxisse crux. Nam non perficere?

## ANNOTATIONES.

<sup>1</sup> De Eustathio verba Vñuardi ex 3 dic Nouembris huc  
transluli propter vsum Romanum. Omisi etiam Roma-  
num martyrologiū inseçutus, nomina vxoris & proliū.  
Vñuardus

SEPTEMBER.

Vſuardus enim habebat ( vxoris eius Theospis, cum filijs, Agapio & Theospito ) Sed Metaphrastes nominat vxorem, Theopisten: filium, Theopistum. Vnde colligo nomina hæc eos in baptismo accepisse, & in Vſuardo corrupte legi. Porro ex miris actibus Eustathij Placidi, citat Damascenus lib. 3 de imaginibus, ipsius conuersionem per imaginem crucifixi inter cornua cerui. Et parum à Ms. actibus differt Metaphrasis Simconis, 20 Septembri.

2 De Fausta & Euclasio plenius Beda / plenissime Metaphrastes, die 6 Februarij, to. 1 Surij.

21 Sept. **E** Vndecimo Calendas Octobris, luna

10. 21. 2. 13. 24 / 5. 16. 27. 8. 19 / 1. 11. 22. 3. 14 / 25. 6. 17. 29

**N** Atalis beati M A T T H A E I Apostoli & Euangelistæ. qui apud Æthiopiam prædicans, martyrium passus est. Huius Euágelium Hebræo sermone conscriptum, ipso reuelante, tempore Zenonis imperatoris inuentum est.

Eodem die, via Claudia, vicesimo milliario ab Vrbe, passio sancti Alexandri episcopi. qui pro fide Christi sub Antonino imperatore, vincula, fustes, equuleum, lampades ardentes, vngularum laniationem, bestias, ac fornacis flamas superans, tandem gladio vitam adeptus est gloriosam. Cui papa Damasus condignam faciens cryptam, illic eum sexto Calendas Decembris træposuit; quando & festivitatem ei indixit. Vbi & passio eius

*Apud Ado-* annotata est †. Item Romæ, sancti Pamphili nem late ex martyris. *Apud Constantias,* inferioris Normaniæ, beati<sup>\*</sup> Laudi, primi præfatae vrbis episcopi. cuius

*Laudonis* vita miraculis floruit: & mors ipsius nihilominus pretiosa in conspectu Dominifuit. Truncinijuxta Gandanū, passio sancti Gerulphimartyris. g Die

vigesc

vigesima prima, sancti Apostoli Codrati in Magnesia.

<sup>¶</sup> q Crispinij, p eleuatio & remotio corporis beatissimi patris <sup>+</sup> Landelini, ab Odone Cameracensi, nostro episcopo. Cogitationes malas cordi suo aduenientes.

## ANNOTATIO.

<sup>1</sup> De Matthæo, Matt. 9 / Mar. 2 / Lucæ 5 / Hier. de viris illustribus cap. 4 / Eusebius lib. 3 cap. vlt. & 18 / quod est in Rufino 24 / item lib. 5 cap. 8. & 10 / Isidorus de patribus / Ado in martyrologio / Metaphrastes tomo 5 & 7 Aloysij. Clemens Alex. lib. 2 pædagogi cap. 1 / Eckius in homil. de S. Matthæo scribit Nicolaum quintum quinq. millia ducatorum mei promisisse qui Euangelium Matthæi in Hebræo sibi adferret.

Decimo Calendas Octobris, luna 22 Sept.

11. 22. 3. 14. 25 / 6. 17. 28. 9. 20 / 2. 12. 23. 4. 15 / 26. 7. 18. 1

**I**N Gallijs, ciuitate Seduno, loco Agauno, natals sanctorū martyrum Thebæorum, Mauritij, Exuperij, Candidi, Victoris, cum socijs eorum, sex millibus sexcentis sexaginta sex. qui sub Maximiano passi pro Christo, gloriofissime coronati sunt. <sup>b</sup> Victor vero martyr, nec legionis Eucherius eiusdem fuit, neque miles, sed emeritæ iam militie veteranus. Hic cum iter agens, incidisset in hos qui passim epulabantur, leti martyrum spolijs, atque ab his ad conuescendum invitatus, detestatus conuiuas, ab eis iugulatus est, ac cæteris martyribus honore coniunctus. At vero beatissimorum martyrum corpora, post multos passionis annos, sancto Theodolo episcopo reuelantur, & in honore eorum basilica honeste componitur. Apud Baioariam, sancti <sup>+</sup> Emmerami, episcopi & <sup>1</sup> Antrani, martyris. <sup>b</sup> Cui singulariter omnia membra abscisa sunt. <sup>1</sup> Huic crimen stupri imputatum est, ac proinde mortis